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Histori e Gjuhës B 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë mësimore (30 leksione / 10 seminare) 

Viti / Semestri : Viti III, semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Hispanik 

Kodi i i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

1.Të studiohet gjuha spanjolle në mënyrë diakronike në lidhje të drejtpërdrejtë me faktorët 

historikë, socialë, politikë, ekonomikë dhe kulturorë që kanë mundësuar gjuhën spanjolle në 

shekullin XX dhe XXI. 

 

Objektivat specifike lëndore:  

 

1.Të njihet origjina e fjalëve dhe proceset që kanë pësuar me ndihmën e burimeve të nevojshme 

si fjalorë etimologjikë dhe gramatikorë. 

2.Të përcaktohet së bashku me dialektin dhe origjinën gjeografike, se cilës sinkroni të gjuhës 

spanjolle i përket teksti. 

 

Studenti duhet të ketë një njohuri të përgjithshme se si të zotërojë gjuhën spanjolle mjaftueshëm 

për të ndjekur këtë kurs dhe të ketë marrë njohuri të lëndëve: Fonetika e Gjuhës B dhe Historia e 

Spanjës. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


